Rotweine

Kadarka Mazedonien
sehr mild | feinfruchtig

Plavac Kroatien
feinherb | trocken | samlig

Merlot Italien
trocken |harmonisch | edel

Primitivo Italien
trocken |intensiv | fruchlig

Babic¢ Kroatien
trocken | krdftig | harmonisch

Primitivo di Manduria
Vigneti Del Salento

Dingac¢ Kroatien
feinherb | trocken | samlig

Primitivo di Manduria

Weine & Grappa

0,21

6,90

6,90

7,90

7,90

60 anni von Fuedi di San Marzano

Roséweine

Rosé Slowenien
trocken |harmonisch

Rosé [talien

Five Rose di Primitivo
Elegant | angenehm | leicht

Dom]July’s Summer

Domjuly’s | Tonic Water | Sprudel | Apfelsaft

DomJjuly’s Sunrise

0,50

@mjx@é/ @

Domjuly’s | Sekt | Sprudel | Grenadine (rot)

Domjuly’s Tropical

DomJuly’s | Sekt | Himbeere | Maracuja

0,751

25,50

26,50

27,50

25,50

27,50

33,50

41,50

49,50

0,751

25,50

36,50

8,50

8,50

8,50

WeiBweine

Laski Riesling Slowenien
leicht herb | schone Blume

Pinot Grigio Frankreich
trocken | fruchtig

Grasevina Slowenien
trocken | samtig

Chardonnay Frankreich
harmonisch | mild

Lugana Ca’di Frati
elegant | fruchtig| mineralisch

ZilavkaMoslta
Erfrischend | aromatisch

Weinschorle
Weil3 / Rot

Grappa
Grappa Bianca
Grappa Ambrata

Grappa Café

Grappa Riservaiil

Domjuly’s Five Empfehlung

Domjuly’s | Maracuja | Batida | Zitrone

Dom]july’s Six

7,90

7,90

7,90

550

3,50

3,50

3,50

4,00

0,751

25,50

28,50

25,50

29,50

35,90

25,50

0,31
13,90

o

9.50

9.50

Domjuly’s | Maracuja | Amaretto | Johannisbeere

Dom]july’s Seven

Domjuly’s |Kirsche | Banane | Batida | Zitrone

9.50

Alkoholfreie Getranke
Coca-Cola Zero
Coca-Cola

Spezi

Sprite

Fanta

Apfelschorle
Mineralwasser

FI. Mineralwasser 0,251 still
Fl. Mineralwasser 0,251

FI. Mineralwasser 0,75l still
Fl. Mineralwasser 0,75l

Schweppes
Bitter Lemon
Tonic Water
Ginger Ale

Klindworth Safte
Apfelsaft
Orangensaft
Johannisbeernektar
Kirschnektar
Bananenfruchtsafi
Maracujasaft
Rhabarbersaft

Kiba

Saftschorle

Bier vom Fass
Konig Pilsner
Alterwasser

Duckstein dunkel
Benediktiner Wei3bier

Flaschen Bier
Weizenbier alkoholfrei
Konig Pilsner alkoholfrei

Spirituosen

Korn

Malteser Kreuz

Jubilaums Aquavit

Slivovic

Badel Stara Slivovica
-langer gelagerter Slivovic-
Wodka

Ouzo

Tequila wei

Whisky Scotch & Bourbon

Ballantines

Johnnie Walker Red Label
Chivas Regal

Jack Daniels

Jim Beam

3,50
3,50
7,90
7,90

0,3l
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50

0,21
4,00
4,00

4,00

0,3l
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90

0,3l
4,50
4,50
0,31
4,50
4,50

0,331
4,50

2cl

3,00
3,50
3,50
3,50
3,90

3.50
3,00
3,00

4cl

5,90
5,90
6,90

6,90
6,90

0,41
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90

0,41
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50

0,41
4,90

4,90
0,51
590
590

0,31
5,90

Likore
Domjuly’s®
-das Original-
Kruskovac
Amaretto
Amarula
Sambuca Molinari
Pelinkovac
Baileys

Roter Genever
Jagermeister

Champagne
Moét & Chandon
... Ice Impérial

... Rosé Impérial

Aperitit & Sekt

Lillet Wild Berry

Lillet Vive

Aperol Spritz

Campari Amalfi

Malibu Spritz

Hugo

Campari / Orange
Vermouth Martini, bianco, rosso
Glas Sekt

Jules Mumm - trocken- FI.
Fiirst von Melternich
Fiirst von Melternich Fl.

Longdrinks

Batida de Coco / Kirsch
Bacardi Cola

Scotch Cola

Bourbon Cola

Asmussen Jamaica Rum Cola
Likor 43 Milch 1/3

Wodka

-Tonic, Lemon, Orange-
Bombay Gin Sapphire
-Tonic, Lemon, Orange-
Greenhall's Wild Berry Gin
Bombay Wild Berry Gin

Bitter

Fernel Branca
Branca Menta
Ramazotti

Weinbrand & Cognac
Asbach Uralt

Chantre Rouge
Martell

2cl
3,70

3,50
3,50
3,50
3,70
3,70
3,70
3,70
3,70

0,751

138,90
138,90

5cl
(0,251) 8
0,251)8

)
|8
0,251)8
0,251)8
0,251)8
0,251)8

|8

8,50
,50

,50
,50
,50
,50
,50

0,251) 8,50
0,11) 4,90

0,751) 29,90

0.1 5,50

(
(
(
(
(
(0,251) 8
(
(
(
(
(

0,751) 35,90

4cl

9,50
9,50
9,50
9,50

9,50
9,50

9,50

9,50
9,50

2c¢l

3,90
3,90
3,90

2cl
4,00

4,00
4,00

Familie Gegic¢

Ihr Besuch ehrt uns.
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SPEISEN & GETRANKE

www.restaurant-dubrovnik-pinneberg.de



Vorspeisen

Tomatensuppe 6.50

mil frischer Sahne | dazu Bagueltebrot

Gulaschsuppe 6,90
dazu Baguettebrot
Garnelen Aioli 4 Stiick 12,50

Garnelen in Oliven und Knoblauch eingelegt

' gebraten mit Paprika | dazu Baguettebrot

Hausgemachtes Tzatziki “Klassiker”
serviert mit zwei knusprigen Baguettebroten

Schafskase gebacken o. paniert

garniert mit Paprika | Oliven | Tomaten |
Gurken | dazu Bagueltebrot

Bruschelta

Baguettebrot mit frischen Tomaten |
Basilikum | Olivenol | Knoblauch | Grana
Padano

Frische Champignons tiberbacken...

..mit Gouda | Sauce Bearnaisé | dazu ein
knuspriges Baguettebrot

Salate

Grune Oliven 6,90
mit Grana Padano | Zwiebeln | dazu

Bagueltebrot

Schob Salat 14,90

Gemischter Salat | Gurken | Zwiebel |
Tomaten | Paprika | dazu geriebener Schafs-
Kase | Essig & Ol | Baguettebrot

Caesar Salat

Cherrytomaten | Zwiebeln | Grana Padano |
Croutons | dazu Caesar Dressing

..mit Putenstreifen oder 16,90
..mit 3 Garnelen 18,90

-7 Vegetarisch & Vegan

Potato & Gemuse 16,90
gebratene Paprika | Zwiebel | Zucchini |
Champignons | Folienkartoftel tiberzogen

mit Sour Cream | dazu ein knuspriges

Bagueltebrot

Vegelarische Pfanne 19,90
mit frischen Champignons | Paprika |

Zwiebeln | Zucchini | geriebenem

Schafskdse | dazu Reis

Kleiner gemischter Salat

Gemischter Salat | Gurken | Zwiebel |
Tomate | Haus-Dressing

Dubrovnik Salat

Gemischter Salat | Oliven | Schafskdse |
Baguette | dazu hausgemachtes Dressing
..mit Putenstreifen oder

....mit 53 Garnelen

‘(‘

Penne vegelarisch

gebratene Paprika, Zwiebel, Zucchini &
Champignons |in Tomatensauce |
geriebene Grana Padano

Veganes

Schobsalat | ohne Schafskdse 7~

Vegane Pfanne | ohne Schafskase | 7~
mil Reis

8,50

9.50

7,90

9.50

4,50

16,90
18,90

18,90

13,90

18,50

Spezialitaten vom Grill

Zujedem Hauptgericht werden drei hausgemachte So3en und eine Salatvorspeise serviert.

Grillteller “Unser Klassiker”

350g 23,90

Schweinertickensteak | Putenbrust |
hausgemachte Cevapcici & Pljeskavica |
Speck | Djuwetschreis | Pommes

Dubrovnik Teller 350g 24,90

Argentinisches Rumpsteak |
Schweinertickensteak | Putenbrust |
Speck | Djuwelschreis | Pommes

240g 21,90
Putenbrust | Schweinefilet | Krauterbutter

Djuwetschreis | Bratkartoffeln

.... mit Sauce Bearnaise tiberzogen 22,90
21,90

Feiner Damen-Teller

...ohne Sauce

Cevapcici
6 hausgemachte Hackfleischrollichen
(Schwein/Rind) | Djuwetschreis | Pommes

300g 18,90

Rinderleber gegrillt 280g 18,90
Gebratene Zwiebeln | Djuwetschreis |

Bratkartofteln

Schaschlik vom Grill
Drei Schweinefilets | Champignons |
Zwiebeln | Bratkartoffeln

200g 24,90

Pljeskavica nach Art des Hauses 21.90

Hausgemachtes Hacksteak 3509
(Schwein/Rind) | gefiillt mit Schafskdse |
Djuwetschreis | Pommes

Pola-Pola 300g 18,90
Schweinertickensteak | vier

hausgemachte Cevapcici |

Djuwetschreis | Pommes

Lamm-Filet 220g 29,90
Bratkartoffeln | gebratenes Gemiise |
Krauterbutter

Dominik Platte (ab 2

Personen) 4509

Lammfilet | arg. Rumpsteak | Schweinefilet | Putenbrust |
hausgemachte Pljeskavica | Djuwetschreis | Kartoftelgratin |
Sommergemiise | Sauce Bernaisé

Pro Person 32,90

Steaks

Im Steakpreis enthalten: Krauterbutter | Baguettebrot
Auswahl zum Steak: Folienkartoffel oder Knusprige Pommes

Argentinisches Rumpsteak  220g 28,90
Sorgfdltig aus dem Riicken tranchiert,

zeichnel sich durch seinen intensiven

und vollen Geschmack aus

Putensteak 250g 25,90
Saftig | Mager | mit feiner Struktur und

einem milden, dennoch aromatischen
Geschmack | verfeinert mit

Hausgewtirzen

Argentinisches Pfeftersteak 220g 29,90
Safliges Rumpsteak | Pfefferrahmsauce

Pfannengerichte

Kroatia Pfanne 360g 27,90

Rumpsteak | Putensteak |
Schweinertickensteak | frisch gebratene
Champignons | Zwiebeln | Bratkartofteln |
Sauce Bernaisé

Haus Pfanne 220g 22,90
Putenbruststreifen | frische Champignons |

Paprika | Zwiebeln | Zucchini | sahnige

Bratensauce | Butterreis

Fischgerichte

Lachsfilet gegrillt 230g 27,90
Pfannengemitise | Kartoftelgratin | Zitrone

Zanderfilet 230g 26,90
Pfannengemutise | Kartoftelgratin | Zitrone

10 gegrillte Garnelen 28,90

ohne Kopf'| Cocktailsauce | Knoblauchbrot |
Zitrone | Tomaten | Rucola

Penne Garnelen (5 Stuck) 21,90
gebraten in Tomaten-Sahne-Sauce |
verfeinert mit geriecbenem Grana Padana

Penne Pute 19,90
tiberzogen mit gebratenen Putenstreifen |

frische Champignons | Zwiebeln |

Tomatensauce | iberzogen mit

geriebenem Grana Padano

Schnitzelspezialitdten

Schnitzel “Wiener Art” 280g 20,90
Schweineschnitzel | Djuwetschreis | Pommes

Ljubljana-Schnitzel
Schweineschnitzel | geftillt mit
Schinken & Gouda | Pommes | Djuwetschreis

320g 23,90

Champignonschnitzel 250g 24,90

Putenschnilzel | Champignonsauce
Butterreis | Kroketten

Fur den kleinen Appetit

Potato Pute 17,50

Folienkartoffel tiberzogen mit Sour Creme |
darauf Putenstreifen drapiert |
Bagueltebrot

Schweinefilétmedaillons 21,90

Kartoffelgratin | Broccoli tiberzogen mit
Sauce Bernaisé | Krauterbutter

Putensteak “Linda” 19,90

Putensteak serviert auf Rosti | tiberzogen
mit Sauce Bernaisé | belegt mit frischen
Tomaten | tiberbacken mit saftigem Gouda

Rumpsteak - Putenmedaillons 22,90
Champignonsauce | Butterreis | Krokelten

Extrabeilagen
Baguettebrol.....ereenne.. 2,50 Sommer Gemuse..........cce..... 4,50 BrokKoli....coceeverereencerererennes 4,90
Pommes.......ocoeeveecenenceneensenees 5,50 Djuwelschreis.....c.oceeeeecencennen. 4,90 Blattspinal.....ccceeecereeeseeennen. 4,90
Kroketten........oeeeeeeeeceeeeecnnne 5,50 Sauce Bernaiseé....................... 4,90 Pfannengemdise...
Kartoftelgratin..........ccccceeuee. 5,50 Bratkartoffeln..........ccceeeene. 5,90 ..Paprika|Zucchini|
Sour Creme....ceenciancnnes 3,90 Folienkartoffel mit Champignons | Zwiebel...... 6,90
Champignons mit Sour Creme.....eeeeeeeesennene 6,90 Pfefterbratensauce............. 4,90
Zwiebeln.......ooeeererreseerinnnns 5,90 JAN 1746 | OO 4,50

Alle Preise verstehen sich in Euro zzgl. der Mwst. i.H.v.19%

Zusalzstoftliste und Allergene erhalten Sie vom Personal.



